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Greit å vite i tillegg …
Søke skoleplass hver år- alle må søke seg inn til både vg2 og vg3 innen 
1.mars. 
Vitnemål – får du om du består alle fag, har skaffet deg fordypning (2 
fag over 2 år innafor samme programområde), og består alle 
obligatoriske eksamener (vg1 = 20 % trekkes opp, vg2 alle opp i ett fag 
og i vg3 alle opp i fire fag ink obligatorisk norsk hovedmål) 

Privatisteksamen –alle kan melde seg opp til ulike fag som privatist. Er 
aktuelt om du fikk 1 eller IV i et fag, ønsker å forbedre en karakter eller 
har fagkompetanse god nok til å ta fag på egenhånd. Denne avholdes to 
ganger i året og fristen for oppmelding er 15. sep (for høsten) og 1. feb 
(for våren). Privatisteksamen koster ca 1300kr for nye fag og ca 2600kr 
for fag du har tatt tidligere – Sjekk datoer for skriftlig eksamen her 

Førstegangsvitnemål – dette er det vitnemålet du sitter med etter endt 
vgo og frem til søkeåret du fyller 21år. Alt du gjør frem til du er ferdig 
etter vg3 teller med på førstegangsvitnemålet (inkludert 
privatisteksamener) NB! Fra søkeåret 2028 vil førstegangsvitnemålet 
gjelde tom søkeåret du fyller 23år  

Tilleggspoeng 
NB! Gjelder frem til søke studieåret 2027-28.  Fra og med studieåret 
2028-29 (søkeår 2028) gjelder nye regler 
Alle realfag og språkfag (tatt som programfag) gir 0,5 tilleggspoeng. 1 
poeng for fysikk 2, R2 og språkfag nivå III.  Med ca 20 karakterer på 
vitnemålet vil 0,5 utgjøre samme forskjell som en 4èr i stede for en 3`i 
ett fag (som et perspektiv). Det er et maksimalt tak på 4 tilleggspoeng 

Høyere utdanning opptakskvoter – i tillegg til førstegangsvitnemål kan 
du kvalifisere til andre kvoter basert på din bakgrunn. Gjelder bl.a  
Nordnorsk, samisk språkkompetanse mm
Samordna opptak – her søker du til høgskoler, universitet og fagskoler 
Grei plass å orientere seg om ulike studier ink fagkrav ol. Søknadsfrist 
for de fleste studier er 15.april. 
Spesielle opptakskrav  (spesiell studiekompetanse). Noen studier har 
spesielle opptakskrav. Dette kan være krav om spesielle fag (R1, fysikk 1 
osv), bestått opptaksprøve ol
Liste over studier med fagkrav - denne lista viser de vanligste studiene 
med fagkrav og hvilke fag det dreier seg om.

Valg av fag …
Programfag (på vg2 og vg3)

         Vg2- alle må ha minst 3 programfag på vg2 (dvs 15 uketimer) + matematikk (se matematikk) 
         Vg3- alle må ha fullført minst 6 programfag ila vg3 (vg2 + vg3), dvs 3 prog.fag pr år (30 timer) + matte (fra vg2).
         Vg3- tar du fremmedspråk I+II trenger du bare 2 programfag på vg3 (se fremmedspråk I+II) 
         Fordypningskrav i programfag 
         Alle må ha fordypning i enten REA (Realfag, se Tabell 5) eller SSA (språk, samfunnsfag og økonomi, se Tabell 6) 
         a) Man må ha fordypning i minst  2 ulike fag innenfor samme programområde (REA eller SSA)  for å dekke
              fordypningskravet (dvs til sammen 4 fag / 20 timer ila vg2 og vg3) 
         b) Fordypning i et fagområde får man ved å ta to fag som i kombinasjon gir fordypning (se tabell 5 og 6 her for oversikt) 
              Fag med samme navn f.eks geofag 1 og geofag 2 gir til sammen et fordypningsfag
            Merk! 
             I ) Fremmedspråk nivå III er et fordypningsfag så lenge kravet om 4 fag/20 timer (560 årstimer) ila vg2 og vg3 også SSA dekkes 
             II) Sosiologi & sosialantropologi og Politikk & menneskerettigheter gir også et fordypningsfag (Politikk, individ og samfunn) i SSA
             III) Matematikk S1 + S2  eller R1 og R2 gir også fordypning i SSA (selv om matematikk er REA-fag) se Tisp! b) 

Matematikk 
          Alle må ha matematikk på vg1 og vg2, men det er ikke obligatorisk fellesfag på vg3
         Vg1 -  du velger enten matematikk 1T eller 1P som begge er på 140timer (du velger dette litt etter skolestart på vg1)
         Vg2 – du velger enten matematikk 2p (3t fellesfag), eller matematikk S1 eller matematikk R1 (begge 5t, men der 3t
         teller som fellesfag og 2t som programfag og kan kombineres med et X-fag (vi tilbyr ikke det). 
         Se her for X-fag (under  «Særskilt om programfagene») 
        Merk! Matematikk S1 og S2 kan erstattes av matematikk for økonomifag og statistikk (se her for mer info)  
Fremmedspråk I eller II 
         Ved oppstart vg1 må du velge enten nivå I (du velger ett annet språk enn det du hadde på ungdomsskolen) eller nivå II 
         (du velger det samme språket som du hadde på ungdomsskolen). Fremmedspråk nivå I og II er et fellesfag tom vg2
Fremmedspråk I+II
         Tar du fremmedspråk I+II (siden du ikke hadde fremmedspråk på ungdomsskolen) blir det automatisk det
         ene av de tre programfag på vg3 (og er et obligatorisk fellesfag på vg1, vg2 og vg3)  Du trenger derfor bare 2 programfag
         på vg3. Dvs du vil heller ikke kunne velge flere, noe som kan være greit å tenke på når du velger fag på vg2 (siden det vil
         begrense valgmulighetene dine på vg3 ☺ ) 
         Fremmedspråk kan tas som privatist. Se her for hvilke språk 
         Fritak for vurdering med karakter i fremmedspråk? Se Udir  eller Statsforvalteren 
Samisk 
        Alle kan velge Samisk som første eller andrespråk (dvs du kan velge samisk nivå 4 som er «nybegynner nivå»). 
        Uansett variant kvalifiserer det til fritak for fremmedspråk og skriftlig opplæring i sidemål (altså ikke hele 
        sidemålsopplæringen) 
Tips!
a) Om du er usikker på evt fagkrav for videre studier så sjekk dette ut via Spesielle opptakskrav eller Liste over studier med fagkrav 
b) Matte fordypning (S1 + S2 eller R1 + R2) fungerer som fordypning både i REA (realfag) og i SSA (språk, samfunnsfag og økonomi) 
c) Valgmulighetene dine på vg3 øker noe om du velger de 3 programfagene fra enten bare REA eller bare fra SSA på vg2
          (2 fag må videre som fordypningsfag på vg3 (finnes  unntak). NB! man kan i utgangspunktet bare velge fag fra sitt eget programområdet
d) Om du på vg2 velger «2èr fag» som f.eks Geofag 2, så vil du sannsynligvis havne i gruppe med stor andel av vg3-elever (om det er relevant) 
e) Vg3-elver kan bli forfordelt til 2èr fag (ink Politikk)
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Merk unntak! 
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